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direkte i indenlandsk beskæftigelse, vil det svare til 
ca. 35.000 helårsbeskæftigede eller godt 8.000 hvert 
år. 

Ifølge regeringens energiplan og handelsministe- 
rens besvarelse af spørgsmål nr. 533 (se F. 1975-76, 
sp. 11429), stillet af VS, er beskæftigelseseffekten 
af disse investeringer noget lavere. Det er ikke nær- 
mere specificeret, hvordan ministeren når frem til 
sine tal, og forslagsstillerne forbeholder sig at ar- 
bejde videre med disse spørgsmål med henblik på 
en afklaring af, hvor stor en del af det pågældende 
arbejde der kan og bør udføres af danske arbejdere. 
Men indtil da skal vi henholde os til ministeriets 
opgivelser, som indebærer, at de her omtalte pro- 
jekter vil give anledning til en indenlandsk be- 
skæftigelse svarende til 29.000 helårsbeskæftige- 
de. I gennemsnit for perioden vil det herefter betyde 
fuld beskæftigelse for 7.000 pr. år. 

De pågældende anlæg forudsættes at være stats- 
finansierede og -ejede. Såvel den samfundsøkono- 
miske som den statslige nettoudgift bliver væsent- 
lig mindre end den anførte bruttoudgift. Samtidig 
opnås en hurtigere besparelse på importerede 
råstoffer og deraf følgende varige forbedringer af 
valutabalance og betalingsbalance. 

Det skal bemærkes, at forslagsstillerne finder det 
uforsvarligt fuldstændigt at bortøde et værdifuldt 
råstof med så mange anvendelsesmuligheder som 
naturgas ved altovervejende at anvende det som 
brændsel. Derfor er indvindingen af naturgas i den 
samlede oversigt over virkningerne af VS' alterna- 
tive energipolitiske beskæftigelsesforslag ikke til- 
lagt den samme oliebesparende effekt som i rege- 
ringens energiplan, idet gassen i væsentligt omfang 
forudsættes anvendt som råstof i petrokemisk 
industri, indenlands eller udenlands. (For de øko- 
nomiske, valutamæssige og betalingsbalancemæs- 
sige overslag spiller dette dog ingen umiddelbar 
rolle.) 

De økonomiske og beskæftigelsesmæssige virk- 
ninger vil blive mere detaljeret behandlet i den 
skriftlige fremsættelse af VS' energipolitiske beskæf- 
tigelsesforslag under ét. 

Forslaget er en genfremsættelse af et af VS i fol- 
ketingsåret 1975-76 fremsat forslag (se Folketings- 
tidende 1975-76, forhandlingerne sp. 11862 og til- 
læg A sp. 4513), der ikke kom til 1. behandling. 


